sed alia de causa. Tale est illud  
 Eccli. 4. i libro filij syrach. Ab inope ne  
 auertas oculos tuos: maledi-  
 cet enim tibi et exaudiet: et exau-  
 diet eum qui fecit illi: quasi de-  
 propter imprecationem pauperis pu-  
 niat contemporem: quem tamen etiam ta-  
 cente illo erat punitur. Si ve-  
 ro non idoneus pro non idoneo sup-  
 plicat. id est reprobus pro reprobo:  
 hec petitio duabus de causis om-  
 nino repellitur: tum vitio peten-  
 tis: tum illi cui petitur qui rei pe-  
 tite commercium non habet. Com-  
 mercium autem dicimus rei adipiscen-  
 de idoneitatem: quem admodum secundum  
 leges seruilis persona consulatus  
 vel precure: secundum canones secula-  
 ris persona ecclesiastice rei non ha-  
 bet commercium. Huius ultime re-  
 pulse exemplum est: cum ciuis ali-  
 quis principis et ideo principis  
 uehementer inuisus: pro illo quem  
 princeps ob scelera sua digne  
 damnare proposuit intercedens:  
 tum sui causa: tum illi pro quo sup-  
 plicat/ inexcusabili fronte repelli-  
 tur. Atque ita ut diximus/ forsi-  
 tan non incongrue sentire poterit/ de  
 illa oratione qua alij ab alio vi-  
 ta eterna postulat: que solis ele-  
 ctis ab eterno reprobata est. Ele-  
 ctus quippe idem est qui et idone-  
 us: quem diuina electio ad vitam  
 predestinauit eternam. Quapropter  
 ut iam sepe dictum est: nulli nisi ido-  
 neo eiusdem vite habitudo precibus  
 poterit obtineri. Si ergo idoneus est il-  
 le cui petitur/ effectum habet orationis/  
 quemcumque modo cetera se habeant: et

quanto plures positue differente  
 circa vtrilibet personam concurre-  
 rint: tanto pluribus ex causis quod  
 petitur obtinetur. Si autem idoneus  
 non est/ inefficax est orantis inter-  
 tio/ et quanto plures positue con-  
 uenerint: tanto pluribus ex cau-  
 sis quod petitur denegatur. De reliquis  
 autem quatuor specialium bonorum ge-  
 neribus aliud rationis est: pro eo quod il-  
 la tam electis quam reprobis possunt  
 contingere/ sed fructu dissimili.  
 Nam electi quidem finaliter ea retinent  
 et saluantur: reprobi citra finem  
 amittunt et pereunt. Nec igitur do-  
 na vtriusque homines sicut sibiipsis/  
 ita et alijs propter illas quas pre-  
 dicimus causas orando possunt im-  
 petrare. Remissio enim peccatorum que  
 bonum preparatorum dicitur/ nisi alij  
 orante alio possit impetrari: non  
 diceret dominus in euangelio: *Orate* Matth. 9  
*pro persecutoribus et calumniatoribus*  
*vos.* Et stephanus de lapidatori-  
 bus suis in actibus apostolorum: *Domine* Actuum. 7  
*iesu christe ne statuas illis hoc*  
*peccatum.* Peccatum iam commiserat: sed  
 ne illud statueret/ imo pro remissio-  
 ne tolleretur/ martyr orabat egre-  
 gius. *Justicia quibus pro fide quam bo-  
 num inspiratorum malum a pel-  
 lare/ nisi alij alio orante pueni-  
 ret: non diceret apostolus ephesijs:*  
*Huius rei gratia flecto genua* Eph. 5  
*mea ad deum patrem: ut det vobis*  
*virtutem/ habitare christum pro fide*  
*in cordibus vestris.* Meritorium quibus  
 bonum id est bona mentis qualitas que  
 virtus dicitur/ nisi alterius oratione alteri  
 in nasceretur/ non subderet i. eo